

Międzynarodowy Dzień Bibliotek Szkolnych w Dolnośląskiej Bibliotece Pedagogicznej we Wrocławiu

W związku z obchodzonym na całym świecie Międzynarodowym Dniem Bibliotek Szkolnych 15 października 2007 roku w sali konferencyjnej Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej odbyła się konferencja „**Szkolne Centra Multimedialne - wzorcowe rozwiązania**”.

Po powitaniu uczestników konferencji przez Dyrektora DBP panią Lucynę Kurowską-Trudzik oraz przewodniczącą Zarządu Oddziału SBP we Wrocławiu panią Danutę Jędrowiak, rozpoczęła się część merytoryczna konferencji. Jako pierwszy został zaprezentowany referat dr Hanny Batorowskiej „Multimedialne Centrum Informacji-okiem teoretyka”, w którym autorka przedstawiła ideę multimedialnych centrów informacyjnych. Następnie pani Bożena Boryczka w prezentacji „Multimedialne i drukowane pomoce dydaktyczne w bibliotece” zaprezentowała niezwykle szeroki i ciekawy wybór narzędzi (np. programów komputerowych) do wykorzystania w pracy z młodzieżą w pracowniach multimedialnych.



W kolejnym referacie przedstawionym przez panią Izabelę Rudnicką „Edukacja medialna w szkole ponadgimnazjalnej” zaprezentowano uczestnikom konferencji m.in. praktyczne przykłady różnych form pracy w bibliotece, dzięki którym młodzież szkół ponadgimnazjalnych może odkrywać i rozwijać swoje zainteresowania.

Podczas konferencji przedstawiono także prezentacje bibliotekarzy wrocławskich. Pani Danuta Orłowska-Todryk przedstawiła referat „Funkcja Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej w bibliotece Gimnazjum nr 14 we Wrocławiu”, natomiast pani Danuta Węglowska-Halik zaprezentowała pracę biblioteki w referacie „Funkcjonowanie Internetowego Centrum Informacji Multimedialnej w bibliotece Gimnazjum nr 4 we Wrocławiu”.

Uczestnicy konferencji mieli również możliwość zapoznania się z pracą Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej, którą przybliżył pan Jerzy Kumiega przedstawiając referat „Od przedszkolaka do nauczyciela-edukacja czytelnicza i medialna w Dziale Pracy z Dziećmi Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej we Wrocławiu”.

Konferencję zakończyła prezentacja pani Magdy Pilińskiej „Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna jako centrum informacji multimedialnej”.

Po konferencji bibliotekarze zwiedzili Bibliotekę oraz zaznajomili się z publikacjami Księgarni Domini - Canes oraz Wydawnictw Szkolnych i Pedagogicznych.